ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите
Р Е Ш Е Н И Е

	08.04.2025
	 № 05/_____ -р

г. Иркутск

Об отзыве на проект федерального закона № 856791-8 «О внесении изменений в статью 80 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статью 35 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»
Рассмотрев проект федерального закона № 856791-8 «О внесении изменений в статью 80 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статью 35 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года                  № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьями 13, 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области проект федерального закона № 856791-8 «О внесении изменений в статью 80 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статью 35 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации положительный отзыв на указанный проект федерального закона.

Председатель комитета                                                                  А.В. Лобков
Подготовлено:

Главный консультант отдела

по обеспечению

работы постоянных комитетов

и комиссий Законодательного

Собрания Иркутской области                                                    Ю.Н. Березина
Согласовано:

Начальник отдела

по обеспечению работы

постоянных комитетов и

комиссий Законодательного

Собрания Иркутской области                                                      Н.В. Гребнева